ДОГОВОР ПОСТАВКИ №____

пос. им. Морозова
                      «____»_______________20     г.

ФГУП «Завод имени Морозова», именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице директора Джуманиязова В. Я., действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________, в лице_________________________, действующего на основании _________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», являющийся победителем конкурентной закупочной процедуры №__ от «__»______2012г., проведенной на площадке tender.pro с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.По настоящему договору Поставщик обязуется передать в собственность комплект наборов питания (далее Товар) и оказывать услуги по его доставке, а Покупатель обязуется их принимать и оплачивать. Ассортимент, наименование, единицы измерения, цена, срок поставок и другие условия по настоящему Договору определяются в соответствии с дополнительным соглашением, являющемся неотъемлемой частью Договора.

1.2.Ассортимент, вес, калорийность, хим. состав, цена и время поставки указываются в Приложении №1 (Меню рациона), которое является неотъемлемой частью договора.
2.Условия поставки

2.1.Покупатель направляет поставщику заявку на количество Товара  по факсу, e-mail, не позднее, чем за 48 часов до предполагаемой даты поставки товара.
2.2.Согласованные Сторонами наименования (ассортимент), количество и стоимость предоставляемого Товара, указываются в сопроводительных документах.

2.3.До распределения Товара, Покупатель должен пройти инструктаж на своем оборудовании на тему хранения, доведения до готовности, подачи и утилизации поставляемого Товара (далее Инструктаж), проводимый Поставщиком на безвозмездной основе. В случае смены сотрудников, прошедших Инструктаж, Покупатель должен оповестить об этом Поставщика и пройти дополнительный инструктаж с новыми сотрудниками. В случае непрохождения Покупателем Инструктажа, по причинам, не зависящим от Поставщика, все неблагоприятные последствия, вызванные неисполнением данного пункта, ложатся на Покупателя.  Покупатель понимает всю степень ответственности при дискредитации деятельности Поставщика (товаров, работ, услуг), а именно за распространение ложных, неточных или искаженных сведений, способных причинить убытки Поставщику либо нанести ущерб его деловой репутации, введение потребителей в заблуждение относительно характера, способа и места изготовления, потребительских свойств, качества и количества Товара.

2.4.Доставка Товара по адресу покупателя осуществляется Поставщиком ежедневно. Стоимость доставки включена в стоимость Товара.

2.5.Товар (супы, овощи, вторые блюда…) поставляется в индивидуальных упаковках (контейнер, стакан). Индивидуальная упаковка должна иметь сертификат о соответствии, который предоставляется с первой поставкой. Стоимость индивидуальной упаковки входит в цену Товара. Товар в индивидуальных упаковках по настоящему Договору доставляется в таре, обеспечивающей сохранность Товара при разгрузке/выгрузке и в процессе транспортировки. 2.6.Тара должна быть сертифицирована. Тара является возвратной и в цену Товара не входит.  Документом, подтверждающим приемку тары, является накладная на тару. В накладной на тару указываются сведения, необходимые для возврата переданной покупателю тары: тип (марка), количество, наличие повреждений, стоимость одной единицы и общая стоимость переданной тары.

Покупатель обязан возвратить тару Поставщику, транспортом Поставщика и за счет поставщика, если данная тара является возвратной в соответствии с правилами, утвержденными Постановлением Госснаба СССР от 21.01.91года №1.

Тип, условия и порядок оборота тары могут определяться Сторонами также дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью настоящего договора.

Покупатель оплачивает в полном объеме стоимость залоговой или оборотной тары, только в случае, если данная тара была утрачена, испорчена, похищена, произошло ухудшение её внешнего (товарного) вида либо имеются иные повреждения.

2.7. Не допускается возврат переданного Поставщиком Покупателю Товара по настоящему Договору, кроме случая, когда качество Товара существенно противоречит требованиям настоящего Договора, что установлено в порядке, определенном в настоящем Договоре и действующем законодательстве РФ.

3. Порядок расчетов (Стоимость товара)
3.1. Покупатель осуществляет ежемесячную предоплату заказанного Товара в размере 70% от заказа на следующий календарный месяц в течении 5 (пяти) дней с момента получения счета от Поставщика на его расчетный счет, указанный в разделе 9 настоящего Договора.

3.2.Окончательный расчет за отгруженный Товар происходит после проведения сверки взаиморасчетов за прошедший период (календарный месяц) по факту поставки Товара.
3.3. Товар считается оплаченным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.4. Стоимость единицы Товара составляет 115 рублей и является неизменной до 01.01.2013г.

3.5. Поставщик в праве изменить цену единицу Товара, предварительно оповестив покупателя за 2 месяца и согласовав цену путем заключения дополнительного соглашения. В случае увеличения цены более, чем на 30%, покупатель вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

4. Качество

4.1. Товар, поставляемое по настоящему Договору, сопровождается соответствующими документами, подтверждающими надлежащее качество.

4.2. Срок годности и качество Товара определяется согласно Санитарно-Эпидемиологическими нормативами, утвержденными Российским Законодательством.

4.3. Срок годности Товара на момент поставки не должен быть менее 50% от установленного срока производителя.

5. Порядок сдачи-приемки

5.1. Разгрузка Товара производится Поставщиком в одно место разгрузки указанное Покупателем и входит в цену.

5.2. Приемка Товара по количеству, комплектности и качеству производится в момент передачи до подписания накладной. При обнаружении несоответствия количества/качества Товара, заявленному в документах, а также при обнаружении внутритарной недостачи и/или скрытого брака, возникших по вине Поставщика, Покупатель направляет Поставщику Рекламацию. Поставщик оставляет за собой право осмотреть некондицию, которая должна быть перебрана  и складирована отдельно.

5.3. Рекламация Покупателя должна включать в себя следующие документы: претензионное письмо, акт о несоответствии количества/качества заявленному, в сопроводительных документах.

5.4. Рекламации принимаются Поставщиком в течение 24 (двадцати четырех) часов (факсимильное сообщение) с момента передачи Товара, при условии получения оригиналов документов в течении 72 часов со дня выставления рекламации.

5.5. Если при приемке Товара Покупателем будет обнаружена недостача или излишки, Покупатель вправе принять данный Товар. При этом, уполномоченные представители Сторон, осуществляющие сдачу-приемку обязаны составить двухсторонний Акт о выявленных недостатках. В акте и товарной накладной должен быть указан фактически принятый Товар (его часть), после чего Поставщик обязан организовать дополнительную поставку Товара (его части) в срок, позволяющий обеспечить бесперебойный отпуск Товара сотрудникам Покупателя, а так же предоставить исправленную товарную накладную и товарную накладную на дополнительную поставку Товара.

5.6. При обнаружении недостатков Товара (его части),  которые было невозможно обнаружить при приемке, Покупатель извещает об этом Поставщика в течение 24 (двадцати четырех) часов с момента обнаружения недостатков. Допускается извещение Поставщика посредством факсимильной связи с получением ответного сообщения Ф.И.О. и должность представителя Поставщика, принявшего факсограмму, и входящего регистрационного номера данного документа у Поставщика. Уполномоченный представитель Поставщика обязан прибыть к Покупателю для осмотра Товара и составления двухстороннего Акта о выявленных недостатках.

5.7. В случае возникновения между Сторонами разногласий о характере обнаруженных недостатков Товара, заинтересованная Сторона вправе за свой счет провести соответствующую товарную экспертизу. Расходы по проведенной экспертизе будут возложены на виновную Сторону.

5.8. Во всем, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» (утв. Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965 года №П-6) и Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» (утв. Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.1966 года №П-7) в части, не противоречащей действующему законодательству РФ.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае поставки Товара, качество которого существенно не соответствует условиям настоящего Договора, Поставщик обязан заменить Товар (или его часть) на аналогичный, соответствующий по качеству условиям настоящего Договора.

6.2. В случае наличия у Покупателя просроченной задолженности за поставленные партии Товара Поставщик вправе приостановить отгрузку Товара и не исполнять Заявки на поставку следующих партий до полного погашения Покупателем задолженности. В данном случае Поставщик не отвечает за просрочку поставки.

6.3. Стороны обязуются ежемесячно проводить акты сверки взаимных расчетов, которые должны быть подписаны сторонами не позднее десятого числа каждого месяца.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя в соответствии с Договором обязательств.
8. Заключительные положения

8.1. Все споры и разногласия, не урегулированные Сторонами в процессе переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

8.2. Переписка Сторон при исполнении Договора может осуществляться посредством почтовой, факсимильной связи или по e-mail в порядке, установленном законом и договором.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты

	Поставщик:
	Покупатель:

	ФГУП «Завод имени Морозова»

Адрес:188679,Россия, Ленинградская область,

Всеволожский район, пос. им.Морозова,

Ул.Чекалова, д.3.

ИНН 4703009607 КПП 470350001
ОКПО 07507601

ОГРН 1034700561895

р\сч 40502810918000000166

Банк получателя: Филиал ОПЕРУ ОАО Банк ВТБ в Санкт-Петербурге г.Санкт-Петербург

БИК 044030704

Контрольный телефон: (81370) 35-048

Директор ФГУП «Завод имени Морозова»

_______________________Джуманиязов В.Я.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к договору поставки №        от   «___»_________20____г.

г.Санкт-Петербург                                                                 «____»_______________20     г.

Федеральное государственное унитарное предприятие «Завод имени Морозова», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора Джуманиязова Владимира Явбосаровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________, в лице_____________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», настоящим Дополнительным соглашением согласовали порядок поставки питания к договору поставки №______ от «____»_________20____г.

Поставка Питания осуществляется Поставщиком ежедневно до 22.00 в соответствии с Заявкой Покупателя.

Здесь добавим Все согласованные меню и пример 4-го рациона.

 Цены данного прайса действуют на момент подписания договора и могут быть изменены Поставщиком, с обязательным письменным уведомлением (не позднее, чем за 15 дней) Покупателя о дате начала действия новых цен.

Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и является неотъемлемой частью вышеуказанного договора.

Условия договора не затронутые настоящим Дополнительным соглашением остаются без изменений и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.

Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую Юридическую силу, по одному для каждой стороны.

Поставщик:                                                                                Покупатель:

_______________________                                  _________________________/В.Я. Джуманиязов/